
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

 
 

 
ALL’ ALBO  

AGLI ATTI AL SITO WEB 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO 
 
CIG: B1E0E16DF1 

SERVIZI DI FORMAZIONE AL PERSONALE SCOLASTICO 
GESTIONE SITO WEB  

 
LA DIRIGENTE  

 
CONSIDERATA la necessità  di provvedere alla formazione al personale scolastico inerente la GESTIONE DEL 
SITO WEB, al fine di assicurare il normale evolversi delle attività didattiche, a chiusura del corrente anno 
scolastico; 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO il Piano triennale dell'offerta formativa; 
 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
VISTO l’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, recante «Codice dei contratti pubblici; 
 
Visto il Regolamento di Istituto  per l’affidamento di contratti sottosoglia; 
 
VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
 





 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

 
 
 
 
RITENUTO  di dover individuare quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto  ai sensi dell’ 
art. 45, co. 2, lettera a) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  
 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la specificità del servizio che si intende acquisire; 
 
VISTA l’offerta  della Ditta BITLAB INFORMATICA di San Severo(FG) presente in piattaforma ARGO, che 
consente la scelta dei singoli programmi da rinnovare; 
 
RITENUTO congruo il costo per la formazione  per i servizi web resisi necessari per €  200+IVA ; 
 
VISTA la disponibilità di spesa  nel PA 2024, nella specifica Scheda Finanziaria A2- aggregato 3/7/6; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
Per i motivi sopra espressi 
1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante della presente determina; 
 
2. di acquistare il servizio formazione  su GESTIONE SITO WEB, come da offerta della Ditta BITLAB SRL di 

San Severo (FG) ; 
3. di procedere all’effettuazione dell’ordine, tramite invio di email, al costo complessivo di € 244,00 (IVA 

compresa)  dando incarico alla ditta BITLAB SRL di San Severo (FG); 
4. Il pagamento sarà effettuato entro 30gg dalla emissione della fattura elettronica al codice 

univoco:UFW1HX 
 

Viene individuato quale Responsabile del  Procedimento la  Dirigente Riccelli Diana; 
 
La presente determina, viene pubblicizzata mediante affissione all’Albo della scuola e pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione trasparente - Sezione provvedimenti” presente sul sito della scuola; 
                 

                                                                                                                    LA DIRIGENTE  
                                                                                                                                                           Diana Riccelli 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 
 


		2024-05-31T14:26:01+0200
	RCCDNI79B66D643S




